
Skolebestyrelsesmøde 31/3-2022
Tilstedeværende: Louise, Julie, Jürgitha, Maria og Tulay (forældre) Jakob, Nieller,
Bjørn, Enes (personale) Saba & Jonas (elever)
Referent:  Bjørn
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Jakob fra GTI præsenterer sig selv, og vi indleder mødet med en kort gennemgang af de
tilstedeværende.
Jakob beretter om GTI: På Greve tiendeklassecenter er der tre almenklasser og en
“skærmet” klasse for elever med særlige behov. Overgangen til almenklasse kan lade sig
gøre løbende, men også den anden vej rundt, hvis man som elev finder ud af, at man måske
passer bedre ind i den skærmede klasse.
Overordnet er der fokus på at være skoleparat; altså at have pakket tasken, møde til tiden,
udvise respekt over for lærere og kammerater. Personalet på GTI lægger vægt på en god
kultur blandt eleverne: Man passer ordentlig på tingene, siger godmorgen til hinanden og
man gør sig umage. Det indebærer, at GTI formår at give de fleste elever et fagligt løft. Der
er stort fokus på det relationelle på GTI. Der er herudover fokus på at “fange” flere elever fra
Greve. Forhåbentlig kan GTI’s vision om fremover at fokusere mere på “linjer” (fx
erhvervslinje, adventuresport-linje) kan bidrage til at gøre GTI mere attraktivt.
Det nævnes bl.a. at GTI i fællesskab med Damager skal være tidligere ude ifm. “rekruttering”
af kommende elever. Da GTI er mindre end Solrød 10. klasse-center, kan man ikke helt
konkurrere ift. de fag der udbydes.

Forretningsorden
N.B. referat senest en uge efter sidste skolebestyrelsesmøde. Dermed er der også indlagt
tid til at gøre indsigelser, komme med forslag til justeringer/ præciseringer. Formanden
foreslår også, at referatet sendes bredere ud. Fx på aula (opslagstavlen).
Afbud/ tilstedeværende er også godt at få med i referatet.
Forretningsordenen revideres ved skoleårets begyndelse (1. SBS-møde).

Skolebestyrelsesvalg - tidsplan
Nieller har skrevet ud til forældrene på aula, og der er indtil videre 1. kandidat, der er dog
flere mulige emner blandt bestyrelsesmedlemmerne. Valget afholdes 5. maj 2022. Senest
29.4.2022 kl 12.00 er fristen for at melde sig som kandidat.



Ekskursionsprincippet
Der vil fremover være lejrture med to overnatninger for 2., 4., og 6. klasse.
Vi benytter os af kommunens eksisterende indkvarteringstilbud; “Donnermose” og
“Hulemosegård”, da de har god beliggenhed og en fordelagtig pris.
Der er mødepligt på ekskursioner, da der er tale om “undervisning” med et fagligt sigte.

- Nyt fra  Formanden: 25/4 Sorggruppe-info v. Kræftens Bekæmpelse på Greve
Borgerhus. Alle forældre er velkomne. Julie har holdt møde i skolerådet. Der er nogle
af skolerne i kommunen, der har fået taget noget af deres overskud (man må maks.
ha’ 2%), det var der en del utilfredshed med. Indskrivning af børn der begynder i 0.
klasse efter “flydende skoledistrikter” var også en del af drøftelsen i skolerådet.

- Ledelsen: Vi ved endnu ikke så meget ift. om hvorvidt der kommer ukrainske
skolebørn til kommunen. Der er lidt forskellige prognoser, så vi afvente og se.
Rådhuset er i gang med at udarbejde en form for plan. Der er meldt meget sent ud
fra kommunen ift, den økonomiske ramme  for kommende skoleår, hvilket
besværliggør overblikket ift. hvor mange timer vi har at gøre godt med. 0.X kommer i
morgen, det glæder vi os meget til.

- Medarbejdere: Vi er gået i gang med fagfordelingen. Carl har fået en ny stilling som
skoleleder i Rødovre. Det er vi selvfølgelig kede af.

- Eleverne: Eleverne har trukket kristendomskundskab til eksamen. De er glade for, at
de må bruge brandskum til sidste skoledag. Der skal spilles fodbold. Eleverne
efterspørger stadig en koldtvandshane.
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